TERESINA - PISexta-feira, 09 de fevereiro de 2007 - Nº 29

1

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2007 - Nº 29  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01     •     OUTROS - Pág.  01

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 003/2007-VG
ORIGEM: Processo Adm. nº 009/2007/VG. ESPÉCIE: Contrato n.º 003/2007-VG.
REFERÊNCIA: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 046/2006/SEAD/CEL
(SERVIÇOS COMUNS) – Publicado na Pág 05 do DOE/PI nº 131, de 13/07/2006.
OBJETO: -locação de aeronaves do tipo bimotor para suprir as necessidades de viagens
oficiais do Vice-Governador do Estado. EMPRESA CONTRATADA: CEARÁ TÁXI A
ÉREO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.003.930/0001-97 - Inscrição Estadual nº
19.443.083-9. VALOR DO CONTRATO: R$. 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado na forma do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.DATA DE ASSINATURA: 02
de fevereiro de 2007.SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS – VICE-
GOVERNADOR DO ESTADO e o Sr. EMÍLIO CÉSAR RODRIGUES CHAGAS,
Representante da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2007-VG
ORIGEM: Processo Adm. 008/2007-VG. ESPÉCIE Contrato nº 002/07–VG-: OBJETO: A
prestação de serviço de fornecimento de refeições prontas, tipo QUENTINHAS.
EMPRESA CONTRATADA: J.M. DE BARROS NETO - ME, sito na Rua
Paissandu,1102, Norte/Centro em Teresina, PI. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.500,00.
(dezesseis mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O presente Contrato terá validade de
12 (doze) meses, contados da presente data de assinatura, podendo ser prorrogado na
forma do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de
2007. SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS – VICE-GOVERNADOR DO
ESTADO e o Sr. JOÃO MANOEL BARROS NETO, Representante da contratada.

P.  P.  5284

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 004/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: Arrecadação dos tributos estaduais, por intermédio de Documento de
Arrecadação (DAR).
FUNDAMENTAÇÃO: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data da assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/01/07

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: Arrecadação dos tributos estaduais, por intermédio de Guia Nacional de
Recolhimento de Tributos Estaduais (GNRE).
FUNDAMENTAÇÃO: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data da assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/01/07

P.  P.  5281

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº. 002/2007

REFRENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004/04, firmado em 02.08.2004
e Repactuado em 17.11.2004. Relativo ao Processo Administrativo Nº. 0659/2004 –
DETRAN/PI
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Centro Brasileiro de
Reciclagem e Capacitação Profissional – CERCAP.
OBJETO: Prorrogação do contrato por 12 meses, a contar de 01 de janeiro de 2007 e
vigerá até 31 de dezembro de 2007.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Eugênio Pereira Lima Filho.

P.  P.  5279

O U T R O S

EDITAL

O Sr. Paulo Marinho Falcão Filho e outros, torna público que requereu junto à SEMAR-
PI, o pedido de  Licenciamento Prévio e Licenciamento de Instalação, para o
desenvolvimento de projeto agrícola na Fazenda CANAAN, localizada na  zona rural
do município de Canto do Buriti – PI.

P.  P.  5278
ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01/2007
                       O DIRETOR DA UNIDADE DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO DA
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o disposto no art. 139, inciso II, do Regulamento da Lei nº 4.257, de 06 de
janeiro de 1989, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13 de abril de 1989, INTIMA os
contribuintes abaixo qualificados para que compareçam, no prazo de 08 (oito) dias, contados
da publicação do presente edital, à Gerência de Informações Econômico – Fiscais  -  GIEFI,
situada no edifício sede da Secretaria da Fazenda, Bloco C – 2º andar, a fim de regularizar
sua situação cadastral, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

CAGEP FIRMA ENDEREÇO MUNICÍPIO UF CNPJ CAE
190014288 ADENISSON SILVA MENDES FAZ DONA MARTA - ZONA RURAL BARREIRAS PI 87450500310 160

190014245 ANSELMO RODRIGUES DA SILVA FAZ BOM JESUS DATA STA ISABEL, ZONA
RURAL

BARREIRAS PI 00738440396 160

190003898 GLARICE RATAJOZYK FAZ SANTO ANTONIO - ZONA RURAL BARREIRAS PI 28869664104 191

190009268 JOSENIR PEDRO GOLIN DAT SANTA ISABEL - ZONA RURAL BARREIRAS PI 39335240087 151
190013656 LUIS RODRIGUES FILHO FAZ SANTA ISABEL - ZONA RURAL BARREIRAS PI 22897380349 160

194515567 JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA
ARMAZEM MEE

AV. PRESIDENTE VARGAS, 485 CENTRO BENEDITINOS PI 05529324000135 802

194432343 JOSE NILDO DANIEL RIBEIRO MEE PÇA JOSE BARBOSA DE SOUSA, S/N CAMPO AlEG.
DO FIDALGO

PI 03153253000193 802

194500047 MARIA CLEIDE DIAS MEE PÇA JOSE BARBOSA DE SOUSA, 108
CENTRO

CAMPO ALEG.
DO FIDALGO

PI 05166959000115 802

194305414 ELESBÃO FERREIRA VIANA NETO
MEE

RUA OVIDIO BONA, 571 CENTRO CAMPO MAIOR PI 00286677000138 808

194484572 NUBIA NUNES DA SILVA AV. ANTÔNIO MENDES DE SOUSA S/N – C CAP. GERVÁIO Pi 04578545000130 817

194516601 REGINA ASSUNÇÃO COSTA MEE PÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA S/N – C CAP. GERVÁSIO PI 06565968000189 813
194446360 CARLOS HENRIQUE MENDES DE

SOUSA
PÇA MINOR FIRMINO, S/N CENTRO CAPITÃO

GERVASIO
PI 03552263000100 825

194415341 CAMELIA ALAIDE MASCARENHAS
CUNHA

RUA DOS ESTUDANTES, S/N CENTRO CORRENTE PI 02603460000130 710

194035905 JOÃO AZEVEDO NETO RUA IPIRANGA, S/N CENTRO CORRENTE PI 07253438000120 802
194570711 ADR ENGENHARIA LT DA RUA JOSE GUIMARÃES, 427 CENTRO FLORIANO PI 00590777000153 919

194009920 CARVALHO FILHO E CIA LTDA AV GETÚLIO VARGAS, 131 CENTRO FLORIANO PI 06597454000330 803

194403475 FRANCISCO DE ANDRADE LESSA
MEE

AV SENAFDOR DIRCEU ARCOVERDE, 790
ANEL VIARIO

FLORIANO PI 02355412000170 804

192094220 JACINTO MENDES DA GRAÇA MEE RUA FERNANDO SEPULVEDA, 295
SAMBAIBA NOVA

FLORIANO PI 05817739000104 806

194559971 JORGE PEREIRA DE SOUSA MEE RUA JOSE GUIMARÃES,468/CENTRO FLORIANO PI 07235053000130 861

194549615 SONO TRANQUILO COLCHOES
LTDA MEE

AV. GETULIO VARGAS, 115 CENTRO FLORIANO PI 06343894000107 809

194413470 ALEXANDRE S SOUSA MEE PÇA CESAR CALS, S/N CENTRO GUADALUPE PI 02551139000159 815

194587096 I DA SILVA GONÇALVES MEE PÇA CESAR CALS, S/N CENTRO GUADALUPE PI 07795407000100 816
194455645 M LINDALVA MENESES DE SOUSA

MEE
AV. MANOEL RIBEIRO DA FONSECA GUADALUPE PI 03828300000151 802

192125133 MILTON COSTA AS MEE PÇA CESAR CALS, CENTRO 44 GUADALUPE PI 12169652000133 803

194458210 ROCILDA CORREA SOUSA MEE AV HORÁCIO RIBEIRO, S/N CENTRO GUADALUPE PI 03916832000140 838

194456234 LUZIA MADELENA NETA MEE PÇA CENTRAL LAGOA DO
BARRO

PI 03832280000192 824

194063682 MANOEL ALVES DE BRITO COM.
ATACADISTA

PÇA DO MERCADO, S/N CENTRO LAGOA DO
BARRO

PI 01206363240001
3

713

194385388 TERESINHA PEREIRA DA SILVA
SOUSA

PÇA NOSSA SENHORA RAINHA DOS
ANJOS

LAGOA DO
BARRO

PI 01888102000158 825

194486290 M A A DE MORAES CORREIA AV LAGOA DOCE 315 ZONA RURAL LUIZ CORREIA PI 04667496000102 944

194328325 ADILSON FARIAS DE CAST RO
JUNIOR

AV PINHEIRO MACHADO 3675/ALTO
SANTA MARIA

PARNAIBA PI 00727611000136 803

194002802 COMERCIAL MACEDO LTDA RUA DR. JOÃO GOULART, 630 SÃ JOSÉ PARNAIBA PI 06700561000341 410

194283933 E B S SIPAUBA COMERCIO DE
REPRESENTAÇÕES

RUA DUQUE DE CAXIAS,790/CENTRO PARNAIBA PI 73644858000162 845

194428729 EURIDEA V DE SOUSA MEE RUA GUAPORE, 1122 BOA ESPERANÇA PARNAIBA PI 03050694000160 803

194351297 F F RODRIGUES AV PINHEIRO MACHADO SL 114/BOA
ESPERANÇA

PARNAIBA PI 01219874000105 826

194526739 FERREIRA BARROS & CIA LTDA
MEE

AV. PRESIDENTE VARGAS, 385 LOJA 01
CENTRO

PARNAIBA PI 05927117000139 806

194252060 J R FIGUEIREDO DOS SANTOS RUA PROFESSOR AMSTEIN, 825 CENTRO PARNAIBA PI 69613412000101 839

194595927 M L SILVA BRAGA MEE AV. DEPUTADO PINHEIRO MACHADO, 919 PARNAIBA PI 05503801000193 804
194444716 MARIA DA CONCEIÇÃO VERAS E

SILVA MEE
RUA ITAUNA, 1154 PINDORAMA PARNAIBA PI 03512995000168 806

194590429 MONICA R C DE LIMA MEE RUA CARAMURU, 1030 SÃO FRANCISCO
DA GUARITA- LJ.  03

PARNAIBA PI 07890984000172 808

194535444 MULTI LINHAS LTDA MEE AV. PINHEIRO MACHADO, 1520 BOA
ESPERANÇA – SALA 01

PARNAIBA PI 06134750000132 808

194308669 PAULO H S NEVES AV. PINHEIRO MACHADO, 2000 BOA
ESPERANÇA

PARNAIBA PI 00085310000156 813

192026623 EDIVAL LIMA GONÇALVES MEE RUA MANOEL NOGUEIRA LIMA, 327
CENTRO

PEDRO II PI 07683287000140 803

194285804 MARINEIDE DE SOUSA CARVALHO
REGO MEE

RUA CEL LUIZ SANTOS, 775 CENTRO PICOS PI 86960739000160 806